
• Jízda historickým vlakem ze stanice známé jako „Hogwarts Station“ 
 z fi lmů o Harry Potterovi
• Návštěva legendárního fotbalového stadionu Anfi led Road (Liverpool)
• Procházky v NP Yorkshire Dales (lokace z Harryho Pottera)
• Pobřežní města a pláže pohádkového Whitby, lachtani a bílé útesy
 ve Flamborough
• Historické město York s „příčnou ulicí“
• Námořní muzeum s expozicí o Titanicu v Liverpoolu
• Manchester, Scarborough, návštěva zámku Howard Castle

YORKSHIRE A LIVERPOOL
HISTORICKÁ MĚSTA 
A MALEBNÁ PŘÍRODA OBOU 
POBŘEŽÍ ANGLIE

Cena zahrnuje: doprava klimatizovaným autobusem, 
zpáteční trajekt/eurotunnel z  Francie do Anglie, 
3x ubytování v  rodinách s polopenzí a  svačinou na 
oběd, 1x ubytování se snídaní v  hotelu v  Liverpoo-
lu, 1x jednoduchý oběd v Mancheteru (Fish & Chips 
apod.), 1x jednoduchá snídaně v autobuse (ohřívané 
párky), jízda historickým vlakem Goatland – Whitby, 

návštěva zámku Howard Castle, vlak Cáchy – Kolín 
nad Rýnem, cestovní pojištění léčebných výloh včet-
ně storna zájezdu ze zdravotních důvodů pokrývají-
cíc 80% uhrazených nákladů, český vedoucí zájezdu, 
informační materiály.
Cena nezahrnuje: prohlídka stadionu Anfi eld Road
17 GBP.

1. den: odjezd přes SRN a Belgii do Francie.
2. den: podmořským železničním tunelem do Anglie. Pří-
jezd do Yorku, odpolední prohlídka města – procházka po 
historických hradbách s  fotogenickými výhledy na obří 
katedrálu. Uvidíme i  „příčnou ulici“ ve čtvrti Shambles. 
Prohlídka nejznámějšího železničního muzea v  Británii 
s historickými i moderními vlaky. Ubytování v rodinách na 
3 noci s polopenzí a balíčkem na svačinu. Večeře.
3. den: snídaně, svačinový balíček na cestu, z Yorku vyrá-
žíme do nedalekého národního parku North York Moors.
Nejprve pěšky podél historické železnice Grosmont – 
Goathland. Projdeme starým tunelem, vychutnáme si 
výhledy do krajiny, a  dojdeme na nádraží proslavené-
ho fi lmy o  Harry Potterovi. Z  „Hogwarts Station“ se 
pak projedeme historickým vlakem skrze národní Park 
North York Moors až do pobřežního městečka Whitby. 
Odpočineme si na plaži Whitby Beach a  vystoupáme 
k ruinám opatství, od kterého pořídíme krásné fotogra-
fi e s výhledy na přístav a malebné město pod námi. Ná-
vrat na ubytování. Večeře.
4. den: snídaně, svačinový balíček na cestu, dopoled-
ne navštívíme okázalé sídlo anglické šlechty – Howard 
Castle. Kromě zahrad je zajištěna i návštěva vnitřních 
prostor. Odpoledne se přesuneme do Flamborough. 
Kromě bílých útesů a  často rozbouřeného moře pod 
námi se můžete těšit i na vyhřívající se lachtany, které 
se zde často vyskytují. Při zpáteční cestě ještě krátká 

zastávka v letovisku Scarborough. Návrat na ubytová-
ní, večeře.
5. den: snídaně, svačinový balíček na cestu, přejezd do 
z východního pobřeží na západní. Po cestě k Irskému moři 
nás čekají zajímavé zastávky. Nejprve prozkoumáme ná-
rodní park Yorkshire Dales. V Malhamu se projdeme po 
skalách Malham Cove. Lokalita proslavená natáčením fi l-
mů o Harry Potterovi nabízí nádherné přírodní scenérie. 
Následně se přesuneme do Manchesteru – města stojí-
cího na samém počátku průmyslové revoluce, ve kterém 
se projdeme u plavebních kanálů s všudypřítomnými že-
lezničními mosty, pod kterými kotví houseboaty. Večer 
příjezd do Liverpoolu. Ubytování na hotelu přímo u slav-
ných historických loděnic. V průběhu dne bude zajištěno 
občerstvení formou fi sh & chips apod.
6. den: snídaně, návštěva námořního muzea s  expozicí 
o Titaniku, procházka po pobřeží Irského moře v loděni-
cích a  kdysi nejvýznamnějšího přístavu světa. V  centru 
nemineme ani Matthew Street, kde svou kariéru začali 
slavní Beatles. Odpoledne se přesuneme na stadion asi 
nejslavnějšího anglického fotbalového klubu. Prohlídka 
stadionu Anfl ied Road. Večer přejezd na jih do Doveru.
7. den: trajektem do Francie, přejezd do Německa. Jed-
noduchá snídaně v autobuse (ohřívané párky). Dopole-
dne prohlídka Cách, vlakem do Kolína nad Rýnem, který 
si prohlídneme odpoledne. Večer odjezd do ČR. 
8. den: příjezd v brzkých ranních hodinách.

VELKÁ BRITÁNIE

Cena zájezdu
14 900 Kč
Termín
12. 10. –19. 10. 2024


